
Schnitzer

Ladičská firma AC Schnitzer je ve světě opravdovým pojmem. Renomé si vydobyla zejména úpravami 
vozů BMW, ale i sportovními úspěchy. Dnes Schnitzer patří do holdingu Kohl, který zastřešuje řadu 
prodejních zastoupení, půjčovnu, leasingové a pojišťovací společnosti a tuning. Schnitzer má recept na 
všechna BMW. Karoserie jsou upraveny jen velmi jemně a decentně, větší ohlas vzbudí široká škála 
doplňků interiérů - od volantů po dýhování, řadicí páky a litá kola. To hlavní se ovšem odehrává pod 
kapotami. Příkladem je Schnitzer Z3, jehož motor upravili na objem 2 l a výkon 129 kW. Takto vyladěný 
vůz zrychluje z 0 na 100 km/h za 9,1 s a dokáže jet rychlostí až 220 km/h. Kromě této nejnovější úpravy 
existuje také Z3 s motorem M3, který reprezentuje výkon 236 kW. V Ženevě 1997 debutoval Schnitzer S5
3.2 na bázi BMW 528i s největší rychlostí 258 km/h a zrychlením z 0 na 100 km/h za 6,9 s. K tomu 
dopomáhá nový šestiválec objemu 3,2 l. Kromě motorů a jejich řídicí elektroniky Schnitzer ladí sání, 
výfuky, a také podvozky.


